報道発表資料の配付日時 12月 20 日（水） 15時 00分

 発 表 項 目

（ 行 事 名 ）
空知地区米麦改良協会による『鏡餅』の贈呈について

 概 要

令和５年産の収穫への感謝と令和６年産の豊穣を祈願して、空知地
区米麦改良協会から、空知産のもち米を使用した「鏡餅」が寄贈されま
す。
なお、贈呈いただいた鏡餅は、12 月 26 日（火）～１月５日（金）ま

で、振興局１階のロビーに飾る予定です。

記

１ 日時  令和５年 12 月 26 日(火) 10：30～11：00

２ 場所  空知総合振興局 局長室（２階）

３ 出席者

（１）相手方

空知地区米麦改良協会 会長  鎌田 和久 様

  （ピンネ農業協同組合 代表理事組合長）

（２）対応者

空知総合振興局    局 長   鈴木 賢一

          副局長   宮森 隆之

参 考

この行事は空知地区もち米団地農協連絡協議会が発足した昭和 62
年から毎年行われており、平成 21 年からは、空知地区米麦改良協会が
事業を継承し、今年で 37 回目の寄贈となります。

 報 道 ( 取 材 )

 に 当 た っ て

 の お 願 い

・来年の空知管内の豊穣を祈願する心温まる贈り物のため、当日の
取材をよろしくお願いします。

・なお、当日取材いただける場合は、10 時 25 分までに振興局２階エ
レベータホール前におこしください。

 他 の ク ラ ブ

 と の 関 係

 同 時 配 付

 同 時 レ ク

担 当

（ 連 絡 先 ）

空知総合振興局産業振興部農務課（担当：野上）
 ＴＥＬ ダイヤルイン 0126－20－0166

12／26（火）の行事